pengumpulan data, penganalisis, penafsir data, dan pelapor hasil penelitian.

C. Lokasi Penelitian

Penelitian ini dilakukan di Pesantren Putri Al-Mawaddah, yaitu suatu institusi

pendidikan yang didirikan khusus untuk putri bertepatan pada tanggal 9 Dzulqa’dah 1409 H/

21 Oktober 1989 M. Pesantren ini didirikan atas realisasi dari ide dan cita-cita seorang

pendiri dan pengasuh Pondok Modern Darussalam Gontor yaitu Alm. KH. Ahmad Sahal.

Cita-cita tersebut direalisasikan oleh istri dan putra putri beliau, yakni Nyai Hj. Soetichah

Sahal (Alm), Drs.H.

HASIL DAN PEMBAHASAN

A. Gambaran Umum Latar Penelitian

1. Sejarah Singkat Berdirinya Pesantren Putri Al-Mawaddah

Pesantren Putri Al-Mawaddah merupakan suatu lembaga pendidikan Islam yang

dikhususkan untuk mendidik dan mengajarkan remaja putri. Pesantren ini didirikan

bertepatan pada tanggal 9 Dzulqa’dah 1409 H/ 21 Oktober 1989 M, yang merupakan

bentuk realisasi dari ide dan cita-cita pendiri dan pengasuh Pondok Modern Darussalam

Gontor yakni KH Ahmad Sahal (alm). Ide dan cita-cita tersebut diwasiatkan dan

diamanatkan kepada istri dan putra putri beliau sebagai bentuk dan pelengkap dari